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Riktlinjer för idéburen 
stadsförbättring 

Staden bedriver genom sina nämnder och bolag många olika 

verksamheter. Stadens verksamheter tar löpande emot idéer 

och förslag från stockholmarna om hur stadsmiljön kan 

förbättras. Målet med idéburen stadsförbättring är att använda 

stadsrummet mer genom att staden öppnar upp förbisedda 

delar av stadsmiljön och fastigheter för utvecklingsprojekt 

eller tillfällig användning i begränsad skala.  

Stadens riktlinjer för idéburen stadsförbättring är framtagna på 

uppdrag av kommunfullmäktige. Riktlinjerna ska vara ett stöd 

i arbetet med att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog 

med berörda nämnder och bolag tas tillvara. 

 

Riktlinjerna gäller alla stadens nämnder och styrelser. 

Idéburen stadsförbättring i Stockholms stad 

Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska ta tillvara 

relevanta förslag som inkommer till nämnder och styrelser i 

dialog med stockholmarna. Stockholmarna ska ges möjlighet 

att påverka sin närmiljö.  

 

Idéburen stadsförbättring är förslag som förväntas öka nyttan 

för stadens medborgare och besökare. Förbättringarna skall 

bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden mer 

upplevelserik. Projekten ska vara nydanande och avgränsade i 

tid och budget.  

 

Staden ska ta stockholmarnas idéer till förbättring på allvar. 

Därför är det viktigt att staden agerar enhetligt, med en 

problemlösande attityd och positiv inställning. Stadens 

förvaltningar ska agera på ett vägledande sätt och lotsa 

stockholmarna i stadens interna processer. Det ska vara lätt för 

stockholmarna att följa sina idéer och man ska få snabb 

återkoppling. 
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Kommunikation 

Befintliga och nya kommunikationskanaler ska användas för 

att uppmuntra stockholmarna att komma med förslag till 

idéburen stadsförbättring. Några exempel är boendedialoger, 

planprocesser och samråd samt genom direktkontakt med 

berörda förvaltningar.  

 

Idéer som uppkommit i dialog med stockholmarna i till 

exempel boendedialoger eller planprocesser ska sedan brytas 

ut och formas till ett eget projekt inom ramen för idéburen 

stadsförbättring.  

 

Vägledande principer för prioritering av idéer 

Följande principer ska gälla vid beslut om idéburen 

stadsförbättring. Projekten ska:  

 

 Bidra till uppfyllelse av kommunfullmäktiges mål. 

 

 Genomföras inom ansvarig nämnds eller bolags 

ordinarie budget eller med stöd av extern finansiering. 

 

 Utveckla förbisedda delar av den gemensamma 

stadsmiljön och fastigheter.  

 

 Komma som idé från stockholmarna eller i dialog med 

stockholmarna. 

 

 Bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden 

mer upplevelserik, eller skapar nya levande 

mötesplatser. 

 

 Vara nydanande. Med nydanande menas ny 

verksamhet eller nytänkande för att förbättra, aktivera 

eller levandegöra offentliga platser eller lokaler. 

Projekten ska kunna spridas till övriga delar av staden.  

 

 Vara tydligt avgränsade i tid och budget. 

 

 Beslut om projekt ska prioriteras utifrån genomförande 

av andra projekt. 

 

 Planeras, genomföras, följas upp och redovisas i 

enlighet med ansvarig nämnds interna rutiner.  
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Beslut och finansiering 

Beslut om genomförande av idéer om idéburen 

stadsförbättring fattas i enlighet med fastställd 

delegationsordning för ansvarig nämnd eller bolag. 

 

Prioritering sker inom befintlig budget. Extern finansiering 

och samfinansiering uppmuntras.  

 

Dokumentation och uppföljning 

Berörda nämnder och bolag ska i verksamhetsberättelsen 

redovisa genomförda projekt under året.  


